UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

XỔ SỐ KIẾN THIẾT
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /XSKT-TC

V/v rà soát, sửa đổi, bổ sung, dự thảo

mới các quy chế, quy định của Công ty.

Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Trưởng các phòng chuyên môn.

 Từ năm 2018 đến nay, Giám đốc Công ty thường xuyên giao nhiệm vụ cho

các Phòng chuyên môn thực hiện rà soát lại căn cứ pháp lý, nội dung, thẩm quyền

ký ban hành các quy chế, quy định của Công ty phù hợp với quy định của pháp luật

và các văn bản hướng dẫn thi hành.

 Hiện nay, một số văn bản quy phạm pháp luật của Nhà nước đã được sửa

đổi, bổ sung hoặc ban hành mới. Nhằm đảm bảo hoạt động kinh doanh của Công ty

đúng quy định pháp luật và phù hợp với tình hình thực tế, Giám đốc Công ty yêu

cầu như sau:

 1. Căn cứ Bảng tổng hợp Quy chế, quy định tại Công ty do Phòng Tổ chức –

Lao động tổng hợp (gửi kèm Công văn này), Trưởng các Phòng chuyên môn kiểm

tra, rà soát lại căn cứ pháp lý, nội dung, thẩm quyền ký ban hành tất cả các quy

chế, quy định liên quan đến nhiệm vụ của Phòng, để đồng bộ với các chính sách

mới được ban hành. Cụ thể:

 - Phòng Tổ chức –Lao động: 25 văn bản;

 - Phòng Kinh doanh: 06 văn bản;

 - Phòng Kế toán – Tài vụ: 06 văn bản;

 - Phòng Hành chính – Quản trị: 11 văn bản;

 - Phòng Trả thưởng: 02 văn bản;

 - Ban Chấp hành Công đoàn và phòng Tổ chức – Lao động: 01 văn bản.

 Ngoài ra, các Phòng chuyên môn rà soát, nghiên cứu quy định hiện hành của

Nhà nước và tình hình thực tế hiện nay, chủ động tham mưu bổ sung các quy chế,

quy định mới theo yêu cầu (chưa ban hành theo quy định hoặc đã ban hành nhưng

chưa có trong Bảng tổng hợp nêu trên).

 2. Những văn bản nào không còn phù hợp với quy định mới của Nhà nước,

không đúng thẩm quyền ban hành theo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty,

không phù hợp hoạt động kinh doanh hiện hành của Công ty, Trưởng Phòng

chuyên môn dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung hoặc xây dựng mới và tham mưu

văn bản trình Giám đốc Công ty lấy ý kiến đối với dự thảo các quy chế, quy định

2

đảm bảo tính pháp lý, đúng quy định Nhà nước. Những nội dung sửa đổi, bổ sung

nên có dấu hiệu riêng để thuận tiện trong việc góp ý.

 Những văn bản sau khi lấy ý kiến, hoàn chỉnh nội dung, Trưởng Phòng

hoàn chỉnh thủ tục trình Chủ tịch Công ty, Giám đốc Công ty ban hành hoặc đề

nghị Sở ngành chức năng trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành mới các quy chế,

quy định quản lý nội bộ theo thẩm quyền làm căn cứ triển khai thực hiện trong thời

gian tới.

 Đề nghị Trưởng phòng chuyên môn thực hiện nghiêm túc nội dung trên để

hoạt động kinh doanh của Công ty đảm bảo thực hiện theo quy định pháp luật, chủ

trương của Đảng và Nhà nước./.

(Đính kèm Bảng tổng hợp các quy chế, quy định tại Công ty)

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Đảng ủy Cty (báo cáo);

- NQL Công ty;

- BCH CĐCS Cty;

- Lưu VT, TC.BL.

Vũ Đức Kim

3

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

XỔ SỐ KIẾN THIẾT NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHÒNG TỔ CHỨC – LAO ĐỘNG

BẢNG TỔNG HỢP QUY CHẾ, QUY ĐỊNH TẠI CÔNG TY

STT TÊN VĂN BẢN
Số/Ngày ban

hành

Thẩm

quyền ký

Phòng Tổ chức – Lao động

1
Quyết định ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty TNHH Một thành viên Xổ

số Kiến thiết Ninh Thuận

43/2021/QĐ-

UBND

03/08/2021

UBND

tỉnh

2
Quyết định ban hành Quy chế phối hợp tổ chức thực hiện dân chủ ở sở tại Công ty

TNHH MTV XSKT Ninh Thuận

42/QĐ-XSKT

15/04/2014
Giám đốc

3
Quyết định Ban hành quy chế tuyển dụng, sử dụng lao động và tổ chức tuyển dụng lao

động tại Công ty TNHH Một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

83/QĐ-XSKT

08/11/2016
Chủ tịch

4 Quyết định ban hành bảng mô tả công việc của người lao động Công ty
108/QĐ-XSKT

30/12/2016
Giám đốc

5
Quyết định Ban hành Quy chế thi đua khen thưởng và sử dụng quỹ khen thưởng tại

Công ty TNHH Một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

74/QĐ-XSKT

30/06/2017
Chủ tịch

6 Quyết định Ban hành Quy chế Hợp đồng lao động và chấm dứt Hợp đồng lao động
118/QĐ-XSKT

30/10/2017
Chủ tịch

7
Quyết định Ban hành Quy chế Văn hóa doanh nghiệp tại Công ty trách nhiệm hữu hạn

một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận + Bộ quy tắc ứng xử

125/QĐ-XSKT

08/11/2017
Chủ tịch

8
Quyết định Về việc ban hành bảng lương, phụ cấp lương đối với người lao động Công

ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

46/QĐ-XSKT

21/03/2018
Giám đốc

9
Quy định về việc tổ chức thực hiện công tác quy hoạch người giữ chức vụ Trưởng

phòng chuyên môn thuộc Công ty đến năm 2020 và những năm tiếp theo

57/QĐ-XSKT

23/04/2018
Giám đốc

10
Quyết định Về việc thành lập và ban hành Quy chế hoạt động của hội đồng thi đua

khen thưởng Công ty

28/QĐ-XSKT

15/03/2019
Chủ tịch

2

11
Quyết định Ban hành Quy chế trả lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý

Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

03/QĐ-XSKT

04/01/2019
Chủ tịch

12
Quyết định Ban hành Quy chế trả lương, nâng bậc lương đối với người lao động Công

ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

55/QĐ-XSKT

24/06/2019
Chủ tịch

13
Quyết định Ban hành Quy định về đánh giá xếp loại thi đua lao động đối với Người

lao động Công ty TNHH MTV XSKT Ninh Thuận

65/QĐ-XSKT

10/07/2019
Giám đốc

14 QĐ ban hành những nội dung cơ bản của Nền tảng VHDN Công ty
80/QĐ-XSKT

08/12/2020
Chủ tịch

15
Quyết định Ban hành Quy chế công bố thông tin của Công ty trách nhiệm hữu hạn

một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

45/QĐ-XSKT

04/6/2021
Chủ tịch

16 Quyết định Ban hành Nội quy lao động
46/QĐ-XSKT

08/6/2021
Giám đốc

17
Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ phúc lợi của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành

viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận

23/QĐ-XSKT

02/02/2023
Chủ tịch

18
Quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát, Kiểm soát viên tại Công

ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận

336/QĐ-UBND

23/06/2023

Chủ tịch

UBND

tỉnh

19
Quyết định ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa Công ty và Công đoàn cơ sở

Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Ninh Thuận

47/QĐ-XSKT

22/5/2023
Giám đốc

20
Quyết định Ban hành Quy chế làm việc của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành

viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận

78/QĐ-XSKT

24/08/2023
Chủ tịch

21
Quyết định Ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ các Phòng chuyên môn, Văn

phòng đại diện của Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết Ninh Thuận

87/QĐ-XSKT

04/10/2023
Giám đốc

22
Quyết định Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng xét duyệt sáng kiến cấp cơ sở

tại Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết Ninh Thuận

114/QĐ-XSKT

11/12/2023
Chủ tịch

23

Quyết định Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 87/QĐ-XSKT ngày 04/10/2023 của Công ty ban hành Quy định chức năng

nhiệm vụ các Phòng chuyên môn, Văn phòng đại diện của Công ty TNHH MTV xổ số

kiến thiết Ninh Thuận

116/QĐ-XSKT

25/12/2023
Giám đốc

24 Quyết định Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 23/QĐ-XSKT 30/QĐ-XSKT Chủ tịch

http://hscvxskt.ninhthuan.gov.vn/xskt/vbdi.nsf/str/81E68A145835D02547258AD3002AB883?OpenDocument
http://hscvxskt.ninhthuan.gov.vn/xskt/vbdi.nsf/str/0A6F6B6751FB69BE47258ABC00054534?OpenDocument

3

ngày 02/02/2023 của Chủ tịch Công ty ban hành Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ Phúc

lợi của Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận

07/02/2024

25

Quyết định Ban hành Quy định đánh giá, quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, từ chức,

miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật, nghỉ hưu đối với cán bộ giữ chức danh, chức vụ

người quản lý Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh

Thuận

38/QĐ-XSKT

01/03/2024
Chủ tịch

Phòng Kinh doanh

1 Quyết định Ban hành Thể lệ tham gia dự thưởng vé xổ số truyền thống
37/QĐ-XSKT

03/03/2022
Giám đốc

2 Quyết định Ban hành Thể lệ tham gia dự thưởng vé xổ số Cào – biết kết quả ngay
38/QĐ-XSKT

03/03/2022
Giám đốc

3 Quyết định Ban hành Thể lệ tham gia dự thưởng vé xổ số Bóc – biết kết quả ngay
39/QĐ-XSKT

03/03/2022
Giám đốc

4 Quyết định Ban hành Cơ cấu giải thưởng vé xổ số truyền thống Ninh Thuận
40/QĐ-XSKT

03/03/2022
Giám đốc

5 Quyết định Ban hành Cơ cấu giải thưởng vé xổ số Cào số - Biết kết quả ngay
41/QĐ-XSKT

03/03/2022
Giám đốc

6 Quyết định Ban hành Cơ cấu giải thưởng vé xổ số Bóc - Biết kết quả ngay
42/QĐ-XSKT

03/03/2022
Giám đốc

Phòng Kế toán – Tài vụ

1
Quyết định v/v ban hành Quy chế quản lý, vận hành, sử dụng và cung cấp thông tin

trên trang thông tin điện tử của Công ty TNHH MTV XSKT Ninh Thuận

113/QĐ-XSKT

18/10/2017
Chủ tịch

2
Quyết định Ban hành quy chế quản lý tài chính của Công ty trách nhiệm hữu hạn một

thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

73/QĐ-UBND

13/03/2019

UBND

tỉnh

3
Quyết định Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản của Công ty TNHH một thành

viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

56/QĐ-XSKT

26/06/2019
Chủ tịch

4
Quyết định Ban hành Quy chế quản lý nợ của Công ty TNHH một thành viên Xổ số

Kiến thiết Ninh Thuận

57/QĐ-XSKT

26/06/2019
Chủ tịch

5
Quyết định Ban hành Quy định nội bộ về phòng chống rửa tiền tại Công ty trách

nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

32/QĐ-XSKT

15/4/2021
Giám đốc

http://hscvxskt.ninhthuan.gov.vn/xskt/vbdi.nsf/str/0A6F6B6751FB69BE47258ABC00054534?OpenDocument
http://hscvxskt.ninhthuan.gov.vn/xskt/vbdi.nsf/str/81E68A145835D02547258AD3002AB883?OpenDocument

4

6
Quyết định Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến

thiết Ninh Thuận

45/QĐ-XSKT

15/05/2023
Chủ tịch

Phòng Trả thưởng

1
Quyết định Ban hành Quy trình trả thưởng tại Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành

viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận

131/QĐ-XSKT

29/12/2023
Giám đốc

2
Quyết định Ban hành Quy trình phúc tra vé trúng thưởng tại Công ty trách nhiệm hữu

hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận

132/QĐ-XSKT

29/12/2023
Giám đốc

Phòng Hành chính

1
Quyết định Ban hành Nội quy Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số

Kiến thiết Ninh Thuận

34/QĐ-XSKT

04/04/2019
Giám đốc

2
Quyết định về việc ban hành quy định về quản lý, sử dụng công cụ hỗ trợ tại Công ty

TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Ninh Thuận

49/QĐ-XSKT

30/03/2022
Giám đốc

3 Quyết định Ban hành nội quy phòng cháy và chữa cháy
50/QĐ-XSKT

30/03/2022
Giám đốc

4 Quyết định Ban hành Nội quy bảo vệ Công ty
51/QĐ-XSKT

30/03/2022
Giám đốc

5
Quyết định Ban hành Thể lệ quay số mở thưởng vé xổ số truyền thống, vé xổ số Cào -

BKQN, vé xổ số Bóc - BKQN

52/QĐ-XSKT

30/03/2022
Giám đốc

6
Quyết định Ban hành Quy trình bảo quản, sử dụng thiết bị quay số và tổ chức quay số

mở thưởng xổ số tại Công ty

53/QĐ-XSKT

30/03/2022
Giám đốc

7 Quyết định Ban hành Quy định về quản lý, sử dụng ô tô
54/QĐ-XSKT

30/03/2022
Giám đốc

8
Quy trình thu hồi, tiêu hủy vé xổ số trước khi quay số mở thưởng và kiểm đếm vé xổ

số sau khi đã thu hồi

55/QĐ-XSKT

30/03/2022
Giám đốc

9
Quyết định về việc sửa đổi tiết a mục 5.3 khoản 5 quy định về quản lý, sử dụng ô tô

kèm theo Quyết định số 54/QĐ-XSKT ngày 30/3/2022 của Giám đốc Công ty

70/QĐ-XSKT

25/5/2022
Giám đốc

10
Quyết định về việc ban hành Nội quy Bảo vệ bí mật nhà nước của Công ty TNHH một

thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận

35/QĐ-XSKT

31/03/2023
Giám đốc

11
Quyết định Ban hành Quy chế công tác văn thư, lưu trữ của Công ty trách nhiệm hữu

hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận.

110/QĐ-XSKT

06/12/2023
Chủ tịch

5

Ban Chấp hành Công đoàn và Phòng Tổ chức – Lao động

1 Thỏa ước lao động tập thể và các Phụ lục hàng năm

NSDLĐ-

Giám đốc -

CT công

đoàn

		kimvd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-03T08:42:37+0700

		2024-05-03T09:30:10+0700

		2024-05-03T09:30:38+0700

		xosoninhthuan@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-03T09:32:13+0700